nos exhibtores presencium, dominum abbatem et conuentum ordinis Premonstratensis in Tummathorp, dyocesis Lundensis, vna cum bonis suis omnibus et familia sibi attinente sub nostra pace et protectione suscipimus specialiter defendendos, dimitentes sibi omnia bona sua rure sita ab omni expedicionis grauamine, impetione exactoria, inne, stuth, ceterisque solucionibus omnibus et servitiis, ad jus nostrum spectantibus, libera pariter et exempta, hanc eisdem superaddendo graciām specialem, quod omnes villici sui, coloni et inquilini, ceterique de ipsorum familia preter hafnas de excessibus suis tam xl:ta marcharum quam inferiorum jurium nostrorum cum friithkøp, exceptis drift, danaarff et hiis, que de naufragio prouenerint, sibi de cetero respondere debeant et nulli alteri quoquo modo. Vnde per graciām nostram districtius inhibemus, ne quis aduocatorum nostrorum, eorundem officialium seu quisquam alias, cuiuscumque condicōnis aut status existat, ipsos dominum abbatem et conuentum aut aliquem de ipsorum familia contra tenorem presencium audeat aliquatenus molestare, prout indignacionem nostram et regiam vitare voluerit vlcionem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Helsingburgis in presencia nostra anno Domini m°ccc°xl°ix° die beati Marci ewangeliste.

4423.

1349 April 28.

Reval.

Riddaren Sten Turesson, konung Magnus' marsk, Gerhard Skytte, höfding i Finland, Bengt Fadersson och Martin, kallad Rotermunt, intyga att den ovänskap, som uppkommit mellan fogden i Reval Johan Wyttē och en sven Hinsekin Quaas, derföre att den senare af den förra blifvit straffad, blifvit bilagd och att Hinsekin svurit fogden urfejd.

Orig. på perg. i Rådsark. i Reval.

Tryckt efter B. E. Hildebrands afskr. i hans Saml. till Sv. Diplom.

Vniuersis presencia visuris seu audituris Steno Thurson, miles et illustris principis domini Magni regis Swecie marscalcus, Gerhardus Scytte, capitaneus Finlandie, Benedictus Vaderson necnon et Martinus dictus Rotermunt salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium recognoscentes publice protestamur, quod molestia et pena per discretum virum Johannem Wyttē, ciuitatis Reualienensis aduocatum, vna cum suis sequacibus in quendam famulum, Hinsekinum Quaas nomine, perpetrata bona voluntate et animo diliberato eiusdem Hinsekini Quaas pro se suisque amicis et heredibus, tam natis quam nascendis, funditus cedata(!) est totaliter et sopita in modum subsequentem, ita videlicet, quod sepeditus Hinsekinus Quaas aut sui proximi seu amici nuncquam in posterum tempore possint aut debeant predictum Johannem Wyttē vel suos heredes aut sequaces suos seu aliquem de ciubus Reualiensibus ratione premissarum causarum monere vel impetrere seu aggrauare siue molestare modo aliquali, super quibus omnibus et singulis sepenominatus Hinsekinus Quaas rite et legaliter in nostra presencia coram honorabilibus viris dominis consulibus Reualiensibus in eorum consistorio simul consedenib; rite et legaliter cesodium fecerat, orueyde in wlgari dictum, et quia amicos non habuit, qui vna cum ipso et pro ipso manu coadunata pro antedicto cesodio